
 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 

2024.gada 19. decembrī    Siguldā             Nr. 22 
 

 

35.§ 

Par publiskās apspriešanas rīkošanu 

par ielu nosaukumu maiņu Lēdurgā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs R. 

Ādamsons 

 

Izskatot Siguldas novada Lēdurgas pagasta Lēdurgas ciema iedzīvotāju ierosinājumu un 

Lēdurgas pagasta iedzīvotāju padomes 2024. gada 11. janvāra sanāksmes protokola 1. punktu ar 

ierosinājumu nepiešķirt ielu nosaukumus valsts autoceļu posmiem Lēdurgas ciema teritorijā, bet 

mainīt atsevišķu ielu nosaukumus, dome konstatē: 
 

1. saskaņā ar 2024. gada 11. janvāra Lēdurgas pagasta iedzīvotāju padomes protokola 

Nr.1 darba kārtības 1. punktā izvērtētajiem iedzīvotāju aptaujas “Ielu nosaukumi Lēdurgā” 

rezultātiem, iedzīvotāji ir izteikuši vēlmi pārdēvēt Rūpniecības ielu par Garlība Merkeļa ielu, 

Sūnu ielu par Strauta/Strautu ielu, Lauku ielu par Kalna/Kalnu ielu un Mazo Krasta ielu par 

Alkšņu ielu; 

2. Valsts Valodas centrs ar  2024. gada 17. oktobra atzinumu Nr. 1-16.1/649 ielu jauno 

nosaukumu priekšlikumus Garlība Merķeļa iela, Strauta iela, Kalnu iela un Alkšņu iela ir atzinis 

par atbilstošiem Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 “Vietvārdu 

informācijas noteikumi” prasībām attiecībā uz oficiālo vietvārdu; 

3. saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. panta ceturto daļu 

adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. Pašvaldības 

lēmumu var izdot arī vispārīgā administratīvā akta veidā; 

4. Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošo noteikumu Nr. 8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” IX. nodaļa nosaka kārtību, kādā organizējama publiskā 

apspriešana. Saskaņā ar šo noteikumu 69. punktu un tā 69.4. apakšpunktu pirms vispārīgā 

administratīvā akta par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai likvidēšanu, noskaidrojot 

iespējamo lēmuma adresātu viedokli, pamatojoties uz domes lēmumu rīko publisko apspriešanu; 

5. apspriežamais jautājums skar Lēdurgas pagasta iedzīvotājus kopumā (ielas ir publiski 

pašvaldības infrastruktūras objekti), bet īpaši ielu ar apspriežamajiem nosaukumiem iedzīvotājus 

un tām piesaistītos uzņēmumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 

18. maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 69. punktu un 69.4. 

apakšpunktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. panta ceturto daļu un Attīstības, 

un uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 12. decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 13, 32.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 

K. Zaļais, M. Zīverts, Eva Viļķina, Jānis Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



 

 

nodot publiskajai apspriešanai ieceri par šādu ielu nosaukumu maiņu Lēdurgā: 

1.1.Rūpniecības iela uz Garlība Merķeļa iela;  

1.2.Sūnu iela uz Strauta iela;  

1.3.Lauku iela uz Kalnu iela; 

1.4.Mazā Krasta iela uz Alkšņu iela; 

1. publiskās apspriešanas termiņu noteikt 30 dienas, no 2025. gada 8. janvāra līdz 6. februārim; 

2. pēc publiskās apspriešanas apkopot publiskās apspriešanas dalībnieku viedokli, ar papildu 

informāciju par ielai tieši piegulošo zemes vienību un ēku īpašnieku, iedzīvotāju, kuri šīm ielām 

piesaistītajās adresēs deklarējuši dzīvesvietu, un uzņēmumu, kuriem juridiskā adrese vai faktiskā 

adrese saistīta ar šīm ielām, viedokļu īpatsvaru, kā arī respondentu teritoriālo piesaisti – Lēdurgas 

pagasts un Siguldas novads kopumā;  

3. organizēt publiskās apspriešanas pasākumu 2025. gada 30. janvārī plkst. 18:00 Lēdurgas kultūras 

namā Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas pag., Siguldas nov.; 

4. publiskās apspriešanas viedokli publiskās apspriešanas dalībnieki var paust Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv (autentificējoties), iesniedzot iesniegumu brīvā formā 

pašvaldības klientu apkalpošanas centros (to darba laikā), nosūtot elektroniski parakstītu uz 

pasts@sigulda.lv,  papīra formā nosūtot pa pastu (Pils iela 16, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150), 

vai aizpildot publiskās apspriešanas anketu Lēdurgas bibliotēkā; 

5. publiskās apspriešanas rezultātu pārskatu publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv, sadaļā Sabiedrība/Sabiedrības līdzdalība/Publiskās apspriešanas; 

6. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldei 

sagatavot paziņojumu par publisko apspriešanu un nosūtīt to publicēšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, Siguldas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, kā arī sagatavot informatīvos materiālus 

izvietošanai Siguldas novada pašvaldības Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldes 

telpās, Lēdurgas kultūras namā un Lēdurgas bibliotēkā. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:       (paraksts)                 L. Kumskis 

 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

domes sekretāre Sanita Pole 

Siguldā, 2024.gada 03. janvārī 
 

http://www.sigulda.lv/
mailto:pasts@sigulda.lv
http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/

